

Resistematizarea apartamentului nr.8 , din str.C.Brâncuși

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-5-5

Valoarea de deviz 163 029,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pandus de acces				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	18,00	41,82 41,52	752,67 747,27
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	20,00	2,42 2,31	48,45 46,13
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,70	24,22 24,22	65,39 65,39
4	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	0,60	209,41 201,81	125,65 121,09
5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,75	208,15 197,20	364,26 345,10
6	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	1,90	186,24 186,24	353,86 353,86
7	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	6,00	107,82 107,82	646,95 646,95

1	2	3	4	5	6	7
		sub 25 kg, pe distanta de 20 m				
8	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	6,00	31,71 31,71	190,28 190,28
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,00	16,77 0,00	100,62 0,00
		Total Pandus de acces Inclusiv salariu				2 648,11 2 516,05
		2. Scara din subsol				
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,50	17,87 17,87	26,81 26,81
11	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,50	42,67 42,67	64,00 64,00
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,05	483,19 483,19	24,16 24,16
13	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,05	1 812,46 392,66	90,62 19,63
14	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,11	124,16 60,54	261,98 127,75
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,48	1 697,02 221,99	814,57 106,56
		Total Scara din subsol Inclusiv salariu				1 282,14 368,91

1	2	3	4	5	6	7
		3. Timplarie				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,70	24,22 24,22	65,39 65,39
17	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	0,90	1 421,25 63,94	1 279,12 57,55
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,76	1 608,95 46,70	4 440,71 128,90
19	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	180,15 144,15	180,15 144,15
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	0,70	126,99 20,76	88,89 14,53
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	0,70	227,21 23,06	159,05 16,14
22	RpCJ06B k-2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	6,40	82,85 76,11	530,27 487,11
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,92	137,59 85,68	264,18 164,51
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,92	25,13 11,53	48,25 22,14
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,92	5,13 1,73	9,85 3,32
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	1,92	37,00 31,71	71,04 60,89

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,92	5,13 1,73	9,85 3,32
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,92	47,39 31,71	90,99 60,89
		Total Timplarie Inclusiv salariu				7 237,75 1 228,85
		4. Constructia pandusului				
29	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	1,20	186,24 186,24	223,49 223,49
30	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,20	1 696,91 221,99	2 036,29 266,39
31	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	1 534,40	39,88 9,23	61 198,93 14 155,76
32	CO07C	Imprejmuiiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime	kg	307,94	57,66 17,30	17 756,74 5 326,75
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	56,66	112,66 12,11	6 383,24 686,07
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	4,26	112,66 12,11	479,93 51,58
35	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti,	t	1,89	356,45 234,68	673,68 443,54

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri, tiranti, console, platforme)				
36	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,89	341,56 148,76	645,55 281,16
		Total Constructia pandusului Inclusiv salariu				89 397,85 21 434,74

		Total	lei	100 565,86
		CNAM	24,00 %	6 131,65
		Cheltuieli de transport	7,00 %	5 239,18
		Cheltuieli de regie	14,50 %	16 230,82
		Beneficiu de deviz	6,00 %	7 690,05
		Total	100,00 +	135 857,57
		TVA	20,00 %	27 171,51
		Total deviz: Inclisiv salariu		163 029,08 25 548,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)